
 

1 
  
 

  
 
 
 

REUNION DU CONSEIL 
MUNICIPAL 

DU 7 avril 2025  
       à 20H00. 
 
                                                                          Sous la Présidence de M. René WUNENBURGER, Maire. 
  
 
Conseillers élus : 15  
 
Conseillers en fonction : 14 
 
 

 

Conseillers présents : 11 
 
 

 
 
 
Conseiller(s) absent(s) : 3 
Procuration(s) : 3 
 

Présents : Mmes et MM. Xavier CYREK ; Hélène 
GERAULT ; Nicolas GINTER (adjoint) ; Alain HABER ; 
Florence HOOGSTOEL-MILLOUX ; Jean-François 
HURST ; Chantal JACOB (adjointe) ; Marie KREYE-
DAUER ; Clarisse LANGER ;  Claude WERLÉ. 
 

 

Absent(s) excusé(s) : M. Jean-François HURST ; Mme 
Danielle CANAC donne procuration à M. Xavier CYREK ; 
M. Frédéric BIEBER donne procuration à M. René 
WUNENBURGER. 

 

                              
  

 
Date de la convocation : 2 avril 2025. 

 

 
ORDRE DU JOUR 

 
 

1. Désignation du secrétaire de séance.  
2. Adoption du procès-verbal du Conseil municipal du 3 mars 2025. 
3. Adoption du Budget Primitif (BP) 2025. 
4. Point d’avancement sur le Plan Communal de Sauvegarde (PCS). 
5. Comptes-rendus de réunions. 
6. Agenda. 
7. Divers. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
MAIRIE 

De 

GRIESHEIM SUR SOUFFEL 
Arrondissement de Saverne 

67370 



 

2 
  
 

1. Désignation du secrétaire de séance. 
 
Conformément à l’article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, le Conseil Municipal 
désigne son secrétaire lors de chacune de ses séances.  
 

M. Claude WERLÉ est désigné comme secrétaire de séance. 
 

La délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
 
 

2. Adoption du procès-verbal du Conseil Municipal du 3 mars 2025.  
 

Le Conseil Municipal 
 

Après en avoir délibéré, 
 

Adopte à l’unanimité 
 

Le Procès-verbal du Conseil Municipal du 3 mars 2025. 
  

 
3. Adoption du Budget Primitif (BP) 2025. 

 
Le budget primitif est l’ensemble des prévisions de recettes et de dépenses pour l’année à laquelle il se 
rapporte. Il est voté en équilibre.  

 

Après présentation du projet budgétaire primitif 2025, par M. Pierre OSTER, conseiller délégué aux finances,   
 

Après examen de la proposition du Budget Primitif 2025, 
 
 

Vu la note de synthèse du Budget Primitif 2025,  
 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 
 

• Approuve le Budget Primitif de l'exercice 2025 présenté aux montants suivants : 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité. 

 
 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

 DÉPENSES RECETTES 

Prévisions budgétaires 2 027 125,47 € 920 455,00 € 

Excédent antérieur reporté  1 106 670,47 € 

   

Total section de fonctionnement 2 027 125,47 € 2 027 125,47 € 

   

SECTION EN INVESTISSEMENT 

 DÉPENSES RECETTES 

Prévisions budgétaires 1 571 647,00 € 1 248 115,47 € 

Excédent antérieur reporté 
 

323 531,53 € 

   

Total section d’investissement 1 571 647,00 € 1 571 647,00 € 

   

TOTAL 3 598 772,47 € 3 598 772,47 € 



 

3 
  
 

4. Point d’avancement sur le Plan Communal de Sauvegarde (PCS). 
 
Le PCS, protocole de réponse à une crise, et document obligatoire, est en cours d'élaboration dans la 

commune avec la commission constituée (délibération du 4 novembre 2024). 
 
 

 
 
 

Dans le cadre de déclenchement du Plan Communal de Sauvegarde, la commune doit nommer des 
personnes pour le poste de commandement communal. 

 
 
 
 

 

 
 
 



 

4 
  
 

ORGANISATION DU POSTE DE COMMANDEMENT COMMUNAL 
 

Directeur des opérations de secours : René WUNENBURGER 
Suppléant : Alain HABER  

Secrétaire : 

Bo HONG 
Astrid GASS 

Responsable des Actions communales : Alain HABER 
Suppléant : René WUNENBURGER 

Responsable logistique 

 

Pierre OSTER 

Jean-François HURST 

Danielle CANAC 

Responsable 
Hébergement / ravitaillement 

 

Chantal JACOB 

Florence HOOGSTOEL-MILLOUX 

Claude WERLE 

Responsable 

communication 

 
Xavier CYREK 

Marie KREYE-DAUER 

Frédéric BIEBER 

Responsable sécurité 

 

Hélène GERAULT 

Nicolas GINTER 

Clarisse LANGER 

Une réserve communale – personnel communal 

 
 

 

Un exercice de simulation de crise pourra être réalisé le 7 juin 2025 avec le cabinet EGEE, qui nous 
accompagne dans l’élaboration du PCS. 
 

 
5. Comptes-rendus de réunions. 

 
 

• Vie communale : 
 

5 mars, 19 mars, 28 mars : réunions PCS - EGEE. 
10 mars : commission réunie zone d’activité. 
11 mars : conseil école maternelle. 
12 mars : projet Club House ASDG. Audition cabinet architecture. 
12 mars, 26 mars : réunions Kleinfeld. 
13 mars : réunion municipalités Dingsheim-Griesheim. 
14 mars : bureau AF. 
15 mars : Osterputz. 
17 mars : réunion chantier Meyeracker (Pfulgriesheim). 
18 mars : conseil école élémentaire. 
20 mars : réunion cabinet architecture – projet club House foot.  
21 mars : réunion avec BODET pour le beffroi avec le Conseil de Fabrique. 
24 mars : comité directeur SIVOM. 
29 mars : mise en place des décorations de Pâques. 
2 avril : tour du ban avec la profession agricole et le géomètre. 
2 avril : commission des finances. 
3 avril : réunion avec l’ATIP. 

 
  

• CoCoKo : 
 

4 mars : commission petit patrimoine. 
6 mars : conseil communautaire. 
26 mars : commission économie. 
 



 

5 
  
 

 

• Autres : 
 

24 mars : ateliers sur le PAPI au SDEA avec EGEE. 
31 mars : conférence « narcotrafic » par les sénateurs à Lampertheim. 
1er avril : réunion SCOTERS. 
4 avril : réunion SDEA à Marckolsheim. 
 

 
6. Agenda. 

 
L’agenda a été distribué avec la note de synthèse. 

 
 

7. Divers. 

 
➢ Dates prévisionnelles des prochains conseils pour 2025 : 2 juin, 7 juillet, 1er septembre, 6 octobre, 3 

novembre, 1er décembre. 
➢ Journée Citoyenne : samedi 24 mai 2025. 

 

 
Séance close à 22h10. 

 

Prochaine séance prévue le  
lundi 12 mai 2025 à 20h00. 

 
 

 
 

 
 

 
Retrouvez tous les procès-verbaux du Conseil Municipal sur notre site Internet : 

www.griesheim-sur-souffel.fr 

 
         Secrétaire de séance 

 
Maire 

http://www.griesheim-sur-souffel.fr/

